
________________________________________________________________________________________
CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO - Delibera del CDA n. 53 del 15/11/2023

Pag. 1 di 6

COPIA

CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO
Via Tornasacco n. 27
Ascoli Piceno 63100

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
Seduta del 15/11/2023 Atto N. 53

OGGETTO: Nomina del Segretario dell’Ente.

L'anno duemilaventitré addì quindici del mese di novembre alle ore 17:15 nella Sede Consortile, convocato
nei modi e termini di Statuto, con l'osservanza delle prescritte formalità, si è riunito il Consiglio di
Amministrazione. Nel corso della seduta il Consiglio di Amministrazione, invitato dal Presidente a
procedere all’esame dell’argomento riportato in oggetto, approva la seguente deliberazione. Alla votazione
risultano presenti i seguenti componenti:

Ruolo Nominativo Presente Assente
PRESIDENTE MASSI CLAUDIO Si
CONSIGLIERE FORLINI ALBERTO Si
CONSIGLIERE MAROZZI VALERIA Si
CONSIGLIERE PASQUALINI PATRIZIA Si
CONSIGLIERE VENARUCCI

DOMENICO
Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Presiede il Sig. CLAUDIO MASSI

Assiste il SEGRETARIO Sig. PIERLUIGI RAIMONDI

Partecipa il RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVO-ISTITUZIONALE Sig.ra ALESSANDRA BOVARA.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a
deliberare sull’argomento sopraindicato.



________________________________________________________________________________________
CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO - Delibera del CDA n. 53 del 15/11/2023

Pag. 2 di 6

Il Presidente illustra la proposta di nomina del Segretario dell’Ente. Il candidato prescelto non possiede i
requisiti per la nomina anche di Organismo di Valutazione monocratico dell’Ente, pertanto, si procederà alla
nomina dell’Organismo di Valutazione in prossima seduta.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VISTA la proposta del Presidente del Consiglio di Amministrazione di nomina del Segretario del Consorzio
Universitario Piceno per il periodo 1/01/2024 – 31/12/2026 allegata al presente atto;

PREMESSO che
- con nota del 4/09/2023 assunta al prot. cons. al n. 857 del 5/09/2023 il Dr. Pierluigi Raimondi

Segretario e Organismo di Valutazione dell’Ente ha formalizzato che a far data dal 01/01/2024
(cessazione al 31/12/2023) sarà impossibilitato a proseguire le attività di Segretario e OV del
Consorzio Universitario Piceno;

- il Consiglio di Amministrazione con delibera n.36 del 7/09/2023 ha preso atto delle dimissioni del
Segretario – OV dando mandato al Presidente di avviare le interlocuzioni con gli enti soci al fine di
reperire idonea figura professionale in possesso dei requisiti statutari che possa assolvere alle
funzioni del Segretario e OV del Consorzio Universitario Piceno;

DATO ATTO che si rende necessario nominare un nuovo Segretario e un nuovo Organismo di Valutazione
(OV) a far data dal prossimo 1/01/2024;

DATO ATTO altresì che gli Enti soci sono stati informati in merito alle dimissioni e in merito alla necessità di
procedere alla nomina di un nuovo Segretario e un nuovo Organismo di Valutazione (OV) – prot. cons. n.
997-2023;

RICHIAMATO il decreto del Presidente del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 16 ottobre 2023 avente ad
oggetto “Indirizzo per la nomina del Segretario dell’Ente” con cui è stato stabilito:

- di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativo-Istituzionale di definire apposito avviso
da pubblicare sul sito istituzionale dell’ente e all’albo pretorio per il reperimento di candidature per
l’attribuzione dell’incarico di Segretario, alle medesime condizioni economiche previste attualmente
per il Segretario (pari ad euro 14.000 annui), per il periodo 1° gennaio 2024 - 31 dicembre 2026;

- di prevedere nel suddetto avviso che, qualora ne possegga i requisiti attestati mediante iscrizione
all’elenco nazionale degli Organismi Indipendenti di Valutazione, al candidato prescelto oltre
all’incarico di Segretario sarà attribuito congiuntamente anche l’incarico di Organismo di
Valutazione, senza maggiori oneri a carico dell’Ente (compenso ricompreso all’interno di quello di
Segretario);

- che le candidature saranno valutate dal Presidente del Consiglio di Amministrazione che proporrà la
nomina al Consiglio di Amministrazione.

DATO ATTO che con determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativo-Istituzionale n. 53 del
19/10/2023 è stato approvato l’Avviso pubblico per la presentazione di candidature per l’attribuzione di un
incarico di Segretario in favore del Consorzio Universitario Piceno corredato della relativa modulistica e si è
proceduto ad avviare la relativa procedura;

TENUTO CONTO che suddetto avviso ha previsto che, qualora ne possegga i requisiti attestati mediante
iscrizione all’elenco nazionale degli Organismi Indipendenti di Valutazione, al candidato prescelto oltre
all’incarico di Segretario sarà attribuito congiuntamente anche l’incarico di Organismo di Valutazione, senza
maggiori oneri a carico dell’Ente (compenso ricompreso all’interno di quello di Segretario);

DATO ATTO, altresì, che con determinazione del Responsabile di Area n. 55 del 7/11/2023, a seguito della
verifica di regolarità delle candidature pervenute (pari a n. 1), è stato approvato l’elenco degli idonei,
risultati essere pari a n. 1, come da allegato A) alla predetta determinazione;



________________________________________________________________________________________
CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO - Delibera del CDA n. 53 del 15/11/2023

Pag. 3 di 6

CONSIDERATO che con nota prot. n.1148 del 7/11/2023 il Responsabile dell’Area Amministrativo-
Istituzionale ha provveduto a trasmettere al Presidente del CdA l’elenco degli idonei e i relativi curricula per
una valutazione, al fine di proporre al Consiglio di Amministrazione la nomina di Segretario ed
eventualmente di Organismo di Valutazione monocratico in favore del Consorzio Universitario;

RITENUTO di poter procedere esclusivamente alla proposta per la nomina di Segretario in quanto il
candidato prescelto non possiede i requisiti per la nomina anche di Organismo di Valutazione monocratico
dell’Ente;

DATO ATTO del positivo parere espresso dal Responsabile dell’Area Amministrativo-Istituzionale in ordine
alla regolarità tecnica, reso ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs n. 267/2000;

DATO ATTO del positivo parere espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità
contabile, reso ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs n. 267/2000;

VISTI:
- il TUEL
- il D. Lgs. 165/2001;
- lo Statuto consortile;
- il Regolamento di organizzazione dei servizi vigente;

all’unanimità dei voti legalmente espressi,

DELIBERA

1. di conferire al dr. Vincenzo Pecoraro l’incarico di Segretario del Consorzio Universitario Piceno per il
periodo 1/01/2024 – 31/12/2026, previa acquisizione dell’atto autorizzativo dell’ente di
appartenenza ex art. 53 del D.Lgs. 165/01;

2. di nominare pertanto il dr. Vincenzo Pecoraro Segretario del Consorzio Universitario Piceno per il
periodo 1/01/2024 – 31/12/2026.

3. di dare atto che la spesa pari ad euro 14.000,00 annui risulta già prevista al capitolo 95 del Bilancio
di previsione 2023-2025 annualità 2024-2025;

4. di dare atto che le somme a titolo di oneri previdenziali e irap risultano previste nei rispettivi capitoli
60 e 220 del bilancio di previsione 2023-2025 annualità 2024-2025;

5. di disporre che il presente atto venga pubblicato:

- nell’Albo Pretorio online ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.20009, n° 69;

- sul sito internet istituzionale di questa Amministrazione nella sezione “Amministrazione
Trasparente”, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dal D.Lgs. n. 33/2013;

6. di trasmettere il presente atto al Dr. Vincenzo Pecoraro;
7. di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativo-Istituzionale gli adempimenti conseguenti.



________________________________________________________________________________________
CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO - Delibera del CDA n. 53 del 15/11/2023

Pag. 4 di 6

CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO
Via Tornasacco n. 27
Ascoli Piceno 63100

Rif.to proposta: n.69 del 10/11/2023

Oggetto: Nomina del Segretario dell’Ente.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica ai
sensi dell’art. 49 , comma 1, del D.Lgs. 267/2000

Ascoli Piceno, lì 10/11/2023

IL RESPONSABILE
BOVARA ALESSANDRA

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente documento è conservato in originale negli archivi informatici dell'ente,
ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005



________________________________________________________________________________________
CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO - Delibera del CDA n. 53 del 15/11/2023

Pag. 5 di 6

CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO
Via Tornasacco n. 27
Ascoli Piceno 63100

Rif. Proposta: n. 69 del 10/11/2023

Oggetto: Nomina del Segretario dell’Ente.
__________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole di regolarità contabile ai
sensi dell’art. 49 , comma 1, del D.Lgs. 267/2000

Ascoli Piceno, lì 10/11/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
COLARIETI MARIANNA

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente documento è conservato in originale negli archivi informatici dell'ente,
ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005



________________________________________________________________________________________
CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO - Delibera del CDA n. 53 del 15/11/2023

Pag. 6 di 6

Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE DEL CDA
CLAUDIO MASSI

IL SEGRETARIO
PIERLUIGI RAIMONDI

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente Deliberazione sarà esecutiva trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
all'Albo Pretorio ai sensi dell'art. 134 comma 3 D.Lgs 267/2000.

IL SEGRETARIO
PIERLUIGI RAIMONDI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati dell'ente, ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ.mod. ed
int.

PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO.

Ascoli Piceno, li 15/11/2023

IL SEGRETARIO
Dott. Pierluigi Raimondi


		2023-11-21T08:29:38+0100
	PIERLUIGI RAIMONDI




